Independência do Brasil - Feriado nacional - Lei Federal nº 662, de 
6 de abril de 1949, alterada pela Lei nº 10.607, de 19 de dezembro 
de 2002.

11 de outubro (segunda-feira) Ponto facultativo.

LEIS

LEI Nº 4.460, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais), para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente, e dá outras providências.”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais), para reforço das seguintes dotações constantes da Lei Orçamentária vigente:
01	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
01.01	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
01.031.0001.2002	 Administração da Câmara 
8            3.3.90.30	 Material de Consumo	 R$   50.000,00

[...]

Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, em 9 de fevereiro de 2021.
GILBERTO ANDRIGUETTO JÚNIOR                      
Secretário de Administração

LEI Nº 4.461, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez 
mil reais), para reforço de dotação constante da Lei Orçamentária vigente, e dá outras providências.”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais), para reforço da seguinte dotação constante da Lei Orçamentária vigente:
02                          	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
02.10	 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.10.01	 ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.244.0006.2035	 Manutenção Assistência Social

[...]

Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, em 9 de fevereiro de 2021.
GILBERTO ANDRIGUETTO JÚNIOR                      
Secretário de Administração

LEI Nº 4.462, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais), para reforço de dotação constante da Lei Orçamentária vigente, e dá outras providências.”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais), para reforço da seguinte dotação constante da Lei Orçamentária vigente:
02.	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
02.14	 SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
15.451.0013.1051	 Obras de Infraestrutura Urbana – FINISA 1
              4.4.90.52	 Equipamentos e Material Permanente	 R$     250.000,00